
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__24 июня 2022 года_                                                                                   № _231_
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 7 апреля 2021 года № 115

«Об утверждении Порядка заключения и расторжения договора
об оказании образовательных услуг в организациях

профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики
за счет средств республиканского бюджета и его Типовой формы»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III
«Об образовании» (САЗ 03-26), в целях приведения в соответствие
с гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 7 апреля 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка
заключения и расторжения договора об оказании образовательных услуг
в организациях профессионального образования Приднестровской Молдавской
Республики за счет средств республиканского бюджета и его Типовой формы»
(САЗ 21-14) с дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 9 февраля 2022 года № 38
(САЗ 22-5), от 18 апреля 2022 года № 140 (САЗ 22-15), следующие изменение
и дополнение:

а) часть третью пункта 3 Приложения № 1 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«В случае если стороной договора выступает малолетний в возрасте
от 6 (шести) до 14 (четырнадцати) лет, от его имени сделку совершают только
его родители, усыновители или опекуны»;



- 2 -

б) пункт 3 Приложения № 1 к Постановлению дополнить частью
четвертой следующего содержания:

«В случае если стороной договора выступает несовершеннолетний
гражданин в возрасте от 14 (четырнадцати) до 18 (восемнадцати) лет,
подписание такого договора возможно только при наличии у организации
образования письменного согласия законных представителей гражданина
в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской
Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


